
i boc.cantabria.esPág. 5565

MARTES, 5 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 46

1/2

C
V

E-
20

24
-1

47
5

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1475	 Resolución	por	 la	 que	 se	modifica	 la	 composición	de	 la	Comisión	de	
Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe 
de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención 
Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Mediante Resolución del consejero de Sanidad de 2 de junio de 2021 (BOC nº 112, de 11 
de junio de 2021), se hizo pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en 
el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de 
la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, 
convocado por Orden SAN/4/2021, de 24 de febrero (BOC nº 42, de 3 de marzo de 2021).

La Presidencia de la Comisión de Valoración corresponde al "director gerente de la corres-
pondiente Gerencia de Atención Especializada o persona en quien delegue", y habiéndose 
producido la modificación en la titularidad de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
"Marqués de Valdecilla", procede realizar la correspondiente modificación en la composición de 
la Comisión. Asimismo, ante las jubilaciones de D. José Manuel Rabanal Llevot y de Dña. Isa-
bel Ruiz García, se hace preciso igualmente adoptar las modificaciones pertinentes, conforme 
a lo previsto en el artículo 11 en relación con el artículo 7 de la Orden SAN/5/2014, de 26 de 
febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión y evaluación de los puestos de Je-
fatura de Servicio y Sección de Atención Especializada. En consecuencia,

RESUELVO

ÚNICO.- Modificar la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de 
provisión de un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de 
Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por 
Orden SAN/4/2021, de 24 de febrero, quedando configurada como sigue:

Presidenta: María Dolores Acón Royo, Directora Gerente de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Vocales:

- Rosa Ana García Díaz, Directora Médica de la Gerencia de Atención Especializada del Área 
I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

- A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla:

Titular: Ceferina Suarez Castaño.

Suplente: Cristina Ezquerra Carrera.

- A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla:

Titular: Francisco Javier Barredo Cañibano.

Suplente: Antonio Manuel González González.

- Designado por el consejero de Salud, de un hospital distinto al del puesto convocado:

Titular: Gilberto Marcano Rodríguez.

Suplente: Mónica Galindo Palazuelos.



i boc.cantabria.esPág. 5566

MARTES, 5 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 46

2/2

C
V

E-
20

24
-1

47
5

Secretario:

Titular: Rosa Elvira Tejido Román.

Suplente: Ana Campo Ruiz.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el consejero de Salud en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 27 de febrero de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/1475


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1462	Aprobación definitiva de la modificación de las Ordenanzas Fiscales reguladoras de las Tasas por Prestación de Servicios Públicos, Realización de Actividades, Utilizaciones Privativas y Aprovechamientos Especiales del Dominio Público Municip
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-1483	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización del Centro Integrado de Servicios a las Empresas (CISE). Expediente 2024/613.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-1480	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1503	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 188, de 29 de septiembre de 2023, de Acuerdo del Pleno por el que se aprueba definitivamente la modificación de la Ordenanza Fiscal número 9, reguladora de 



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1507	Resolución por la que se adjudica el puesto de Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/40/2023, de 20 de diciembre.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1459	Resolución por la que se incluye a un aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, co
	CVE-2024-1474	Resolución por la que se modifica la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Microbiología y Parasitología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospi
	CVE-2024-1475	Resolución por la que se modifica la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospita

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-1447	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, una plaza de Auxiliar Administrativo, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1515	Fecha, lugar y hora para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura, mediante el sistema de concurso-oposición en turno libre, de 3 plazas de Administrativo, correspondientes al proceso de estabilización de e
	CVE-2024-1516	Fecha, lugar y hora para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura, mediante el sistema de concurso-oposición en turno libre, de 3 plazas de Auxiliar Administrativo, correspondientes al proceso de estabiliza

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-1234	Modificación de las bases que rigen el proceso selectivo del proceso para cubrir una plaza de Recepcionista, con carácter interino, en el Complejo T.D. El Albergue de Santoña, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria número 2, de 3 de e

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1502	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión temporal, mediante interinidad, del puesto de Secretaría-Intervención.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-1431	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-1494	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general y de la plantilla de personal correspondiente al ejercicio 2024.

	Concejo Abierto de Borleña
	CVE-2024-1452	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-1453	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2024-1440	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-1439	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2024-1449	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2024-1457	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Quintana de Toranzo
	CVE-2024-1455	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2024-1450	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Santayana
	CVE-2024-1441	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-1448	Aprobación, exposición pública de la matrícula del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/873.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1451	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Precio Público por la Prestación del Servicio de Gimansio y Sala Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal correspondiente a febrero de 2024, y apertura del período voluntario de co
	CVE-2024-1456	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento e IVA del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
Expediente 62/2024.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2024-1435	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento, relativo al tercer cuatrimestre de 2023 y de la Tasa de Basura correspondiente al primer semestre de 2024, y apertura del período voluntario d



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-1433	Aprobación definitiva del Proyecto de Saneamiento del barrio de Santillán. Fase 1. Inicio del expediente expropiatorio.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1432	Orden FOM/2/2024, de 26 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a infraestructuras audiovisuales en los municipios de Cantabria, con criterios de neutralidad tecnológica, con especial incidencia en aquell
	CVE-2024-1467	Extracto de la Orden FOM/2/2024,de 26 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a infraestructuras audiovisuales en los municipios de Cantabria, con criterios de neutralidad tecnológica, con especial incide



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1443	Información pública de expediente de solicitud de autorización para escenografía de senda mitológica en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 314911.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-1413	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Rubayo. Expediente 2017/165.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1429	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de dos viviendas pareadas, en Miravalles, 84 C y D, de Sierrapando. Expediente P.O. 2023/10207E.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1454	Resolución de 15 de febrero de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educat

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1473	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para bar-restaurante en calle Belén, 3. Expediente URB/1706/2023.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-1331	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de bar.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2024-1458	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora de ayudas para comedor y adquisición de libros y material escolar.
	CVE-2024-1460	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Ayudas para el Abono de Servicios Básicos.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-01T09:20:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




